aposlolicamappellandum,conslal eosposl appellaiio-
nem legitimeinlerpositamprocessisse(250).Quod si

alias eiiam senlenlia memoraia lenerei, quia tamen
monasterium [ueral indefensum, sicut ipsijudices

'

per suas litteras prolestarunt (251) nec exhibila fuo-
rant coram eis privilegia liberlatis, ne delictum

personaein damnum ecclesiseredundaret, debebat
ad exhibitionem privilegiorum suorum admitti;
quod sibi concedi de solita benignilate sedisaposto-
licse poslulavit. Nosigitur, altendenles quod cadem

privilegia, non solummodopro liberlale monasterii

faciebant, sed (252) exprimebanl j'us noslrum, et

EcclesiseRomansejustitiam tiicbantur; ne in nos
monasterii loesio redundaret, ad privilegia exhi-

henda, parlem ej'us de graiia duximus admitten-

dam. Ut autem jjlenius de processu judicuro posse-
mus intelligereveritatem, gesia omnia, sicul acta
fuerant coram eis , utrinque nobis j'ussimusexbi- .

heri. Proposuil igiiur monasierii procurator, quod
proedietusM. Colimbriensis episcopus, monasterio
SanctseCrucis cum parochiis, parochianis et con-
fratribus suis, ab omni episcopalijure et exactione

plenam concesserat libeiialem, et concessionem

suam inscriptis redegeral, el Colimbriensiumca-

nonicorum, quoniam in hoc assensumpraesliterant,

subscriplionibusroborarat. Qiiotlsi hujusmodicon-

cessioper se forsan fuissel invalida, per confirma-

tionem lamen feticis recordaiionis A. papae,prsede-
cessoris noslri, qui earo per privilegium suum

usque adeo ex certa scientia confirmarat, ut non

solum lenorem ejus expresserit, sed usus fuerit

verbis ejus, robur sorlita fuerat perpetusefirmilalis,
cum Ccelestinuseum super hoc postmodum fuerit

iniitatus, et concessionem illam, sicut ille confir-

maveral, confirmavit. Verum, ad hoc fuit ex tua

panc responsum, quodpraedicla concessio non le-

nebat, tum quia diclus episcopusnon poluerat ec-
elesiam suam tam enormiler cum efiectu gravare,
tum quia canonicorum assensus per fraudes ejus,
qui, ut eos ad consensum suum facilius iraheret,
asserebal monasterium semper liberum exslitisse,

_ subrepius fiierat, et per polenliam lam ejus qiiam
regis exloiius, cumporlarius regis proscriptionem

(248)tloecverba Decrelalesomittunt.
(249)Decrelal. add. vaterenec.
(ibd) Destinlhoecomnia Decrelal.Infra, fuil pro

Lrerum, el cpiscopipraecoexsilium canonicismina

retur.

Insuper, non plene poteral de concessionis illius
lenore constare, nec erat illi scriplo credendum

quod pars monaslerii prsesenlabat,cum,j'uxta quod

deposucrant quidam lestes, pagina concessionisit-
lius quam Michaelfecerat, in aliquol lineis fuisset

abrasa, el singuli canonicorumqui subscripserant,
manu propria suhscripsissenl; in scripio autem

quod fueralnobis exhibitum, nulla rasura peuiltis
appareret, et nniversoesubscriptioueseadem essent
manu conscriptae. Nec nocebat quod prsedictus
Alexander, praedecessor noster, concessionem hu-

jusmodi confirmarat, el usus fueral verhis ejus,

quoniam, etsi verborum conscius fuerit, erat ia-
^ ifienfactorum ignarus, utpote qui non noveral ex-

torium fuisse canonicorumassensum, et concessio-
nis ej'usdempaginamvariatam. Coeterum, pars al-

tera replicavit, quod, si nec concessio liujusmodi
nec confirmatio tenuisset, poterat lamen per privi-
legia de vera et veteri monasterii liberlale consta-

re, cum bonaememoriae Innoeeniius papa, proede-
cessor noster, illud in B. Petri lutelam proteciio-

nemque susceperil, el, cumillud exprimit censuale,

subjiingat : ad indicium autem perceplsehujus a

RomanaEcclesia libertalis, duos bizantios annis

singulis nobis noslrisque successoribus persolvat.
IIoc autem felicisrecordntionisLucius, Eugeniuset
Adrianus suis privilegiisexpresserunt, Iicel Lueiiet

P Eugenii nobis non fuerint aulhentiea prseseutata.
Conlra hoc autem, tu, frater episcope, proponebas,
quod dicti praedecessoresnoslri nullampeniius prse-

dicto monasterio concesserant liberlatem, sed illud

tanlum sub proteclione receperant, de libertate

non habiia mentione,nisi ubi,dicilur : ad indicium

autem perceplsehujus a sede apostolica Iiberialis;

quodecclesisetu* nocere non polerat, si subiiliier

pensaretur. Cumenim hoc pronoraenhujus, ibi ad

oculumnihil demonstrel, sed ad intellectum potius
demonslraiionemfacere dignoscatur, ne peregrinus
sit penilus inlellectus, si a superioribus non for-

melur, videlur pronomen ipsum demonsiralionem

quasi facere relalivam, ac prolectionemel confir-
mationem,de quibus in parte superiori fii mentio,

D nominel libertalem, quamvislibertas quaedamcum

confirmalione pariler conferalur, ul videlicetjuxta

praedicliAlexandrisenleniiam, prseter aucioriiatem

aposlolicsesedis super illis non possit aliquis con-

veniri, quaeipsi fuerinl per sedemaposlolicamcon-

firmala. sicque qtiod in privilegiolegilu:", intelligi

possit de iinjusmodilibertate. Quod autem is debe-

bat esse sensus, ex privilegiis ipsis patet, cum et

Innocentius dicecesani episcopi reveientiam expri-
i mat esse salvam, elLucius el Eugenius post proie-
i clionem indultam, et confirmationcm quarumdam

[ueral.
(251)OmittunlDecrelal.

i (252)Decrelal. add. eiiam.
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ecclesiarum expressam, jus suum episcopodicece-
sano coiiservent.

Porro , pars altera proposuit ex adverso, quodsi
prsedictus Innoeeniius protectionem nominare vo-
luisset peregrino voeabulo Hberlatem. ubi liberlatis
posuit, proieciionis ponere poluissel. Nec nocet

quod de pronomine demonslrativo proponiiur, ctim

anliquilus illas dunlaxat ecclesias in specialempro-
tectionem, propriamque lutelam apostolica sedes

reeiperef, quas speciales, et proprias rcputabat.
Unde, cum lam per primuni cajrimlum, uhi mo-
naslerium in B. Pelri tutela proteclioneque susci-
jjitur, quam per quaedamalia quacsequuniur, liber-
tas monaslerio ipsi noscatur indulta, liberlalem

ipsam, inlelleclammelius qnam expressam, ad in-
tellecium pronomendemonsirativum ostendit. Absit
enim ulapostoliea sedes voluisse monaslerium cir-
cumvenire credalur, ut censum ab eo sub nomine
libertaiis reciperel, et libertaiem ei vel nullam, vel

semiplenam, ut est ex adverso propositum, indul-

geretr Neeohesl, sed prodest potius, quod soepedi-
ctus Innocenlitis dioecesani episcopi reverenliam
voluit esse salvam, cum ex eo quod expresse ipsi
reverenliam reservavit, inlelligalur caetera dene-

gasse. In hoc autem reverentiam ei voluit exhiberi,
ut sicut successoresillius Romani pontifices, quod
obscure dicttim-fuerat, iuterpretari volenles, in
suis privilegiis expresserunl, chrisms, oleum san-

ctum, consecrationes altarium, et qtaaedamalia in

privilegiis eisdem expressa, canonici SanctaeCrucis _
ab episcopodicecesauo suscipiant, si calholicus fue-

rit, et graliam atque coimnuiiionemapostolicaesedis

habueiit, et ea graiis, et absque ulla pravitate vo-
luerii exhibere. Nec nocel similiier, si Lucius et Eu-

genius, connumeralisquibusdam ecclesiis, j'us dioe-
cesani episcopi dixerint esse salvnm, cum hoc non
intellexerinl de capite, sed de membris, sicut ot
Adrianus dicecesanisepiscopis canonicamjiistitiam
reservavit, quod inlelligi de capite non valeret, cum
conslet nullarn ecelesiarum plures episcopos dioe-
cesanos habere. Alexander autem, et successores
ipsius, ul penitus super hoc dubilationis scrupuliim
amoverent, non fecerunt, nisi de auctoritate sedis

apostolicae, nienlionem. Caeterum, si nec lot, et
lanla sulficerenl, sola praescriplio Sanctse Crucis I
eeclesiam tuebatur.

Nos igitur, iis el aliis audilis, et intelleclis quoe
fuerunl hinc inde proposita, [dislinguenles inter
liberlatem per prsedictum episcopum ecclesiseipsi
coneessam,ellibertatem qiiam eilonge anle tenipns
ipsius episcopiaposlolica sedcs indulsit, .skut patcl
ex privilegiisantedictis (255), quia nobis consiilit
evidenterextortum fuisse in episcopi concessione
eanonicorumassensum, el concessionis paginam in

aliquod lineis habuisse rasuram (254), et subscri-

ptiones singuias fuisse singulis subscribenlium ma-

(255)Decrelal. om. hoec vcrba et infra vocenr
evidenler.

A nibtis adnotatas; scriptum autem, quod nobis exiii-
hiium fuerai, noc rasuram prsetendere, nec variis
manibus el subscriptionibusvarialum, sed a primo
ad ullimum eadein polius manu coiiscriptum, li-
bertaiem ab episcopo ipso concessam, irritam de-
cernimus el inanem,super hoedelegalorumjudicum
senlentiam coniirmanies. Quia vcro evidenter cog-
novimus ex privilegiis aiilediclis, prsedecessores
nostros ecclesiaeSanctseCrucislibeiiatisprivilegium
indulsisse, ac quod.ea in possessione landiufuerat

libertaiis, quod aliisetiam cessanlibus proeseripsis-
set, libertatem el a .proedecessoribusnostris indul-
iam aucloriiate apostolica confirmamus, libi supcr
hoc silenlium imponenies. In hoc autem in niillo
sententise delegatorum judicum derogamus, cuiu

B ipsi de hae non cognoverint libertate.J Post luec

vero, procuralor ecclesiseSanctseCrucis proposuit
coram nobis, quod cum inclylaerecordaiionis... Dux

Poiiugallensis, universas ecclesias, qusevelfundatse
j'am erant, vcl fundandoeinposleruin in castro Lei-

ren, ac ejus lerritorio, el universa jtira ecclesias-
lica eidem ecclesiaeconcessisset, confeclosuper hoc

publicoinslrumento, quod ipse dicebat usitalo terrse
vocabulo testamentum, el tam Bracarensisarchiepi-
scbpus,meiropolitariusprovincise,quaniColimbrien-
sis episcopus, coneessioni huj'usmodisubseripsisset,
delegati judices, non inspectis privilegiis Sancios

Crucis, licet super eisdem ecclesiis cis cansa non
fuerit specialiter delegata, contra ccclesiam Sancta;

_ Crucis nunquam senteriiiam protuleruni. Et licet
Colimbriensisepiscopus, ut dicecesanussubscripse-
rit concessioniprsedictae,quia Ulixbonensemcivita-

lem, ad cujus dicecesimperlinere noscunlur, detine-

-banl, tunc lemporis Saraceni, ea tamen perindu-
striam, ducis ipsius reddita postmodum Ghrislianis,
Ulixbonensis episcopus, velut verus dicecesanus,
donalionem... ducis privilegio proprio confirmavil;
quod pracdiclusAdrianus papa.diligenter attendens,
omnes ecclesias lam in castro Leiren, quam terri-
torio ejus silas, cnmomnibus periinentiisad easdem,
sicutcharta ducis ipsius et praedicliepiscopi confir-
malio conlinebant, ecclesise Sanclse Crucis suo
duxit privilegioconfirmandas.Verum, pro partetua
fuit proposilum ex adverso, quod concessio ducis

JJ non tenuil, cum laicus ecclesiastica jura, et proe-
serlim spiritualia, conferendi non habuerii pote-
statem.Nec valei, quod Bracharensisarchiepiscopus
el episcopusColimbriensisin ducis charta subscri-

psisse dicuntur, cum nec cbarta ipsa publicasit ma-

nu confecta, nec illorumsigilladependanl ex eadem,

quare fidempeniius demerctur. Nec nocet eiiam,

quod praedictus Adrianus papa proedictasecclesias

ciimperlinentiis suis, juxta quod in charta ducisip-

sius, et confirniaiioneUIixboneiisiscpiscopiconline-

lur, confirmavitecclesiseSanctseCrucis,cumcredide-

rii ducemipsumjuspalronalus el temporalia, el epi-

(254) Decrelal., rasuras, ct infra om, verbum
polius.
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scopum,lanquamdioecesanum,spirituaIeconcessisse.
Consiat autem ex confessione parlis alterius, et ex
tenore privilegiorum preediclorum Alexandri et

Cceleslini, praedecessorum nostrorum , prsedictas
ecclesias ad Coliiiibriensemdicecesim perlinere,
cum eis, et qtiibusdam aliis numeralis in eorum

privilegiis, subjungalur, quseomnes in episcopatu
Colimbriensiconsislunt. Unde, cum pars altera pro
se iis privilegiis uieretur, et illa etiam impetravit,
ea nec debebat in hoc, nec poleral reprobare.

Prseierea, privilegium Adriani novum j'us non
conltilerat monasterio, sed habilum coiffirmarat;
unde, concessio ducis ijisius, quseprius erat inva-

lida, non susceperat ex ipsius confirmationevalo-
rem. Adversus haecauiem, pars attera replicavit,
quod tandiu ecclesias ipsas el ecclesiam Sancti Jo- '.
annis positam in civiiaiis Colinibriensis suburbio

possederai ecciesia Sanctoe Crucis, quod prsescrip-
tione legitima poterat se tueri, cum etiam ex illo

lempore, quo Adrianus easdem ci ecclesias conlir-

maral, et quoipsi bona lide illas potueranl possi-
dere, usque ad lempus liiis conceptse,fuissent qtia-
draginia anni ct aliquot menses elapsi. Constitil

ergo nobis, omnibus diiigenler inspectis, ex forma

quoque senteniiae judicum praediclorum,quod mo-
nasterium SanclseCrucis, saepedictiducis tempore,
prsediclarum ecclesiarum fuerat possessioneniade-

pitum,cum ipse omnes ecclcsias, quas monaslerium

de manu regis receperat, ad jus Colinibriensisec-
clesiaeproeceperilrcvocari, et receptio- ad posses-
sionem perlinere noscatur. Conslititetiam ex forma '

pelitionis tuse, qui eas libi restitui poslulabas, ip-
sam adhuc easdem eeclesias possidere. Similiter

quoque conslilit, ipsam eas medio tempore posse-
disse, ac quod etiam a lempore praedicli Adriani,
qui easconfirmarat eidem, spatium quadraginta an-
norum fuerat, lempore molaelitis, elapsum; et, licet
asseruerit pars altera in judicio coram nobis, bonae
memoriseG. (255)Sancti Angeli diaconum cardina-

Jetn, tunc aposlolicsesedis legatum, libi super his
«ninibus imposuisse silenlium , sicque viderelur

quod lis contestata fuerit coram eo, lamen, tum ex

deposilionibus testium nobis plene fuit verilas pa-
tefacla, videlicelquod nec lis contestaia fuisscl, ncc
senteniia promulg.ua, cum, inspeciis privilegiis ]
pontificum Uomanorum, super liis nolueril te au-
dire. Cum ergo longe ante quadraginta annos, el

-poslmodummedio tempore, monasieriurn Sanclae

Crucis prsedictas constet ecclesias possedisse, ac

nuiic etiam possidere, nec ex adverso inlerruptio
sit probata, tara praedictas ecclesias de Leiren,

quam ecclesiam Sancli Joannis Colimbriensis, de

fratrum noslroruni consilio, adjudicamus mouasle-

rio SanclaeCrucis, supcr eis tibi silenlium imponen-

(TiS) Videstipra, episl. 107,not,
(256)Decrelal. om. verba Italico cbaractere di-

stineta.
(257)Exstal inler Decretales , iib. III, tit. 21, De

mgnoribuset aliis cattiionibus;cap. 4,

A tes. In hoc quoquenon derogamusjudieibus delega-
lis, cum coram eis exhibilum non fuerit privilegium
Adriani, cujus auctorilate canonici SanctaeCrucis
se credere potuerunt honae fidei possessores, nee
alia etiam inslrumenla. Super eo vero, quod in

quinquaginta marcis auri expensarum nomine, ac
duobus millibus aureorum, quos saepediclusM. Co-
limbriensis episcopus contulerat ecclesiseSancise

Crucis, libi camdem eeclesiam condemnarunt, de
voluntale parlium eorum sententiam laliter curavi-
mus moderari, ut de quinquaginla marcis auri,
viginti, el de duortimmillibus aureorum, mille mo-
nasterium tibi solvere leneatur. [Cum autem Iiber-
laiem a praedecessoribusnosiris indultam monaste-
rio confirmemus, ad j"us possessionis, quod est

B contrarium libertali, monasierinm decrevimus non

leneri, non derogantes judieibus delegatis, quibus
liberlalis privilegia non fuerant praeseniaia.] Cseie-

rum, super eo quod idein judices decreverunt, ut

pro domibus Porlae novse, in quibus parocbiale jus
ecclesia Colimbriensishabuerat, monasterium lan-

tumjuris recompensaret eidem in loco alio compe-
lenti, quantum amiserat in domibus memoraiis,
omnino corrigimus sententiam quam tulerunt, ad
id censenles monaslerium non teneri. [In cseteris

auiem, lalam a prsediclisj'udicibussentenliam, tam

pro Colimbriensiecclesia, quam monasterio Sancla?

Crucis,auclorilaleapostolka (256)confirmamus,]elc.
Nulli ergo diffiniiionis et confirmationis, elc. Si

quis, etc.
G DaiumFerentini, vi Kal. Julii.

'
CX (2S7).

SDALAKDO, SURDIACOKOKOSTRO, ETB. VITALI,
CAKONICISMSAKIS.

Litem quamdam inler privatos super quibusdam
terris dirimit.

(Ferentini, v Non. Julii.)

[Illo vos credimus scienlise dono vigere], quod

super eo, de quo nos consulerevoluistis, quid juris
sil liquido cognoscalis. Quia tamen nostro postula-
slis edoeeri responso, ne sub ipsius exspectatione
responsi decisionegolii prorogelur, praesentibusvo-

bis lilleris duximus respondendum. [Sane, per
vestras nobis (258) litleras inlimaslis, quod, cum

Q causam, quseverlitur inler Henr. et Bandum,filios

Guidonis(259) de Cosa, ei G. filiainTeberti(260), et

haeredes ipsius, super quibusdam vineis (2U1),
praefatis persouis pro viginti quatuor libris pignori
obligalis, vobis duxerimus commitlendam], dantes

vobis per nostras lilleras in mandalis, ul ipsam G.
el hoeredesipsius ad resliluendasvineas, elquidquid
ullra sortem perceperant ex eisdem, restiluere con-

qiierenlibus, per poenam iu Laleranensi concitio

conlra usurarios promulgatam, cogere curarelis,

(238)Decrelal. om. vocem nobis el moio cum.
Decretal. H. et B.... G.

(259) Addit. ex una parte.
(260) Decretal. T. et hwr. ips. ex allera.
(261) Decrclal, lerris cl infra tribus pro quatuor.
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vos, ut juxla mandalum noslrum procederelis in

negolio mernoralo, paiies ciiare curastis.-Cumqiie
essent in vestra praesehiia consiitutae, [pro parle
prsedictseG. et haeredumsuorum, fuil proposilum
coram vobis(262-63),terrasquasidem H. et B. repe-
leljant, ab cis non esse pignori obligalas, sed pure

- venditas, sicut in inslrumenlo confeclo exinde ple-
nius coiitiiielur, proefatusvero Henr. pro se ac fra-
tre suo firmiterasserebat, lerras non esse pure ven-

ditns, sed pignoriobligalas, cum venditioiiiprsedicise
talis fuerii adjecla condilio, ut-, si a tempore con-
iraclus usque ad duos proximos annos, proefaloT.

emptio displiceret, G. paler Henr. abinde usque ad
anniiin unum (264) viginli sex libras, percepiis
fruclibus compulaiis in ipsis , dare deberel, sicut in
eodeminstrumenlo asserebatfirmiter contineri (205).
Verum quia , sicui in eisdemliiteris denoiasiis (266),
ambigiiis ulrum pura sit et absoluta venditio; an

praefatus coiiiracius pignus debeal judicari , per
nostras poslulasiislilteras edoceri. Nosauiem, con-
sullationi vesirw luliter .(267) respoiuienius, quod,
qualiseunque fueiit inleniio contralieniium, ex for-
ma contractus venditio non apparei (208)condiiio-

nalis, seJ pura, quamvis possil per conditioiiem re-
solvi. Ex duobus lamen qtise in- paclb fuerunt cx-

pressa, videlicet quod fruclus percepti deberent in
solvenda peeunia numerari, ei quod ultra suinmam

rec.eptamsuadraginia (269) solidi debeiit persolvi,
contra ipsum empiorem proesuiiiittirvehemenler,
prsesertim, si usuras consueveril exercere], frau-

demque commitlere usurarum.
DalumFerenlini, v"Non.-Julii.

CXI.
J. (270) PRIORI, ETCLERICISSANCTJGREGORII

SPOLETAKI.
CrtKSSHiauw inter ipsosel fralres cujusdam hospilaiis

veriebalurdijudkat.
Cum lu, fili prior, ad noslram prasseiuiam acces-

sisses,causnm quamhabebas adversus fratres hospi-
laiisquod est juxta ecclcsiam-veslramsitum, dileclo

filio,L. (271) tituli Sanctae Crueis presbyicro car-

dinali, coinmisimus lerminandam. Proposuisli ergo,
in noslra praesenliaconstilulus, quod R. prsedeces-
sor tuus, vacare volens operibus pietaiis, quoniam
hoiiesiumnoiieratutiiidoriniloriofrairum jjauperes
reciperet e.linfirmos, locum quemdain posituminfra
clausiruro hospilalitatis specialher depuiavU.

Ascilis igilur Petro et Gir. laicis, qui, etsi bonae
conversationisessenl, nec habitum tamen religioiiis
acceperant, nec alicui loco religioso, vel ordini,
vinculo erant professionis astricii et eis eeclesiac
B. Gregorii offereiitibusse et sua, el obedienliam et

(262-65)Decrelal. om.
(264) Dccrelal. om.
(265)Desunt Decretal.
(266) DestiiilDecrelal.
(267)In JJecrelal. om.; addiiur et posl contrah.
(268)Decrtiat. appareat.
(269)'Dceretal., LX.

A reverentiam priori proinilieiitibus meinoraio, ipse

religiosa-eistradidil vestimenta, el ad hospitalilaiis
oedificium depulavit. Hospitale autem sumpiibns
ecclesiaevestraeconsiruclum ecelesia eadeni usqiie
ad tempora moloelilis in pace possedit, ordinando,

corrigendoetdisponendo pro suaearbilrio voluntalis,

etomnes, qui se ad hosjiilalis ohsequium confere-

bant, se offerebant ecclesiseveslrse prius, et priori

qui erat pro lempdre rcvereniiam et obedientiam

promitlebant, et ordinabanlur et inslituebanlur in

singulis officiis ab eodem bospitalis priore. Licet

proedicioR. el successoribus ej'us obedicnliam et

reverentiam promisissel (272), ea lamen libi, fili

prior, penitus denegaia, sine liceiuia vesira prioris
sibi ofiieiumusurpavit. Prseterea, cum R. qtiondam

" frater hospilalis ipsius, ecclesisevestrse fuisset obla-

lus, oblationes quas ad- sepulcrum cjus fratres

hospilalis receperant vester ceconomus iepsiebai,
et peiebal instanler ut opns novoe capellse deslrtii

faceremus, quod dicli fratres super sepullura eidem

R. conira libertates el iinniunitaies ecclesisevesirae,

posi interpositam ad nos appellaiionem, erexerant

in vestruni prsejudiciumet gravamen. Corpr.s eliam

ipsius obhui sibi restilui poslulabal. Adhsec, cum

quidnmoblatus ecclesiicveslrse capellam Sancli N.

colai de Ponle Manubioeconstruxisset; et ipsam
conlulisset eidem ecclesise,sieut publicum ceniinel

iiistrumeiituni , el dioeccsani episcopijus suum vo-

bis contulissent in ea ipsaque vobis poslmodumper

„ sedem fuerit apostolicam conlirniala, el vos eam

diu possedeiiiis sine lite, quoniam hospilalarii cle-

ricos vesiros ex ipsa cjecerant.violenter, rcstilutio-

nem ejus et lerrarnm quae iu Salian. consistunt,

iiiem ceconomus cum frucfibus inde perceptis cuin

inslantiaposlulabai. Cxierum, procuralor hospiialis

ipsius , pruesenlibusquibusdam fratribus hospitalis
cruciferorum Bononien. proposuil ex adverso, quod

prsediclus R. quoiidain ecclesioevestra prior, de

canonicorum ipsorum assensu, fratriCleio , et lam

Peiro quam onmibus ministris ei oflicialibiisejtis,

Iibefe quoddam concesserat tenimenlum, in quo li-

ceret eis construere iiospitale ad usus pauperum el

religionis cruciferorutn augmenlum, quod,' cum

fuissel illorum sollicitudineconsummatum, lamipsi

I) quam successoreseorum illud perqtiadraginla annog

jiacifice suo nomiue possederunl, ordinando et

disponendo pro propria volunlate; sed nunc lu, fili

prior, occasionepraedicliR. quondam fratris bospi-
lalis ijisius, qui a quibiisdain credilur-esse sanclus,

adversus eos movebas indebile quoesiionem,volens

illud in j'us ecclesiseSancii Gregorii revocare. Ca-

pellam quoque sancti Nicolai de Ponte Maiiubia-iin-

(270) Ad eum soepiusscripsil Innocentius; vid.

Episl. tibri quinii 5, ct lihri sexti 26.
.. (271)Exislalnnocenlii Epislola eruitur, Leonem,
de quo videEpisiol. libri quinti v, not., ante annuia
1205 lilulum S. Luciae in Sepli-solio cum litulo
S. Crucis permiilavisse.

(272)Sic in Apogr., scd decsl aliquid.
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jusle petebas, cuin fundator ipsius hospitalis.fraler j

exstileril, et eam ad majorem cautelam oblulerit

hospitali.
Adje"cileliam, quod super terris deSalian. ipsos

conlra juslitiam impelebas, cum non ad ecclesiam

SanctiGregorii, sed ad hospilalepoiius perlinerent.
Nos igiiur, intellectis per cardinalemeumdemhis et
aliis quoefuerunt hinc inde proposita , et episcopo-
rum authenticis rationibus, atteslationibus el alle-

gationibuspartium diligenler auditis , vobis, et per
vos ecclesiae veslrae, adjudicamus hospitale pra>
dictinn, ila, ul novas exactionesnon faciatis in eo,
cumbona ipsiusex consuetudinehactenus observata
debeant pauperum usibus applicari. A rcstiititionc
auiem oblaiionum,quas petebatis a frairibus bospi-
talis, ipsos de consilio fratrum nostrorutn absolvi-
mus, cum, etsi proediclusR. oblaiiisvester fuissel,
niliilominus lamcn frater fuerit hospilalis. Quia
vero ex depositionibus leslium consiiiil evidentcr,
qnod, post ajipellationem ad nos interpositam, in

jiraejudiciumecclesiaeveslrae opusfuerat novse ca-
pelhr-constructum , ilhid destruendum prsesenlium
auctoritate censemus.Resiilulionemautem corporis
loctundeeernimus non habere, quoniam, cum pcr
lestes vestros fuerit sufiicienter osiensum, corpus
prsedictiR. in vestro fuisse coemeterio uimulalum,
et probatumsiniiliter ex adverso eumessc in hospi-
lalis solo sepulmm , nec translalio corporispropo-
sita fuerit vel probala, constat illud adlnic esse in

sepuhura priori. CapcIIamvero Sancii Nicolaide
Ponte Manubise,nullo medio ad domumhospilalis
ejusdem, et eo mediantead ecclesiamvestram, per-
linere censemus, cum fuerit ex hospiialis' parte
probalum, Tantiimm, quondamfralrem ipsius, eani
ad opuscrucialorum el pauperum conslruxisse, et

prsccessissedonationcmquain feceral hospitali, do-
nationem quam ecctesias vestrse fecit, collalis ad
iiivicemconfeclissuper donationibus ipsis pubticis
inslrumeiuis, salvo lamen episcopalijure, quotl ad
vos in ea ex donaiionedicecesanorumepiscoporum
nosciiur pertinere. Ad resiitulionem auiem terra-
riim de Salian. fratres hospitalis ipsius, vobis, el

per vos ecclesiae Sancli Gregorii condemnatus.
Nulliergo... diffinitionis,etc.

DalumFerentini, vui Id. Julii.

CXII(275).
TRIORISANCTIFRIDlANi(274), C ETC CANONICISLU-

CANEKSIBUS.-

Causamelecilonisprioris ecclesimS. Petri Lucanen-
sis dijudicat.

(Fereniini, vni id. Julii).
Cum causam, quaeinlcr presbyterumBontim, e

Bruiuim, caiionicumecclesiaeSancti Petri Lucanen-
sis vertitur, super eo quod supradiclus presbyte

(275)Exslal, sed mulila, inter Decretales, lib. i
Deeleclioneei electipoiestale,cap. 27.

(274)Videsupra.
(275)Decrel. om. et igitur legunl pro vcro.
(276)) Decrelal.oinitlunt.

LBonus a majori parte canonicorum ejusdemeccle-

sioe, praedicloBrnno; et quodamalio contradicen-

tibus, in priorem , sicul dicitur, esteleclus, oliin
vobis duxerimus committendam; vos,.sicut ex lil-

leris veslris accepimus, parles citare cnraslis , ut

juxta mandalumnoslrum causam ipsam fine posse-
lis canonico terminare. Cumque in vestra essent

prsesentia conslilulse, dicluspresbyler-Bonus cum.
instanlia postulabat, ut electionem de se factam

auctoritale curareiis apostolica-confirmare. Sed

prsefalusBrunus econlrario respondebat illuninoiu

essedignumregimine prioratus,.crimenei objiciens-

Simonise, quodque ipsius electio non erat canonice-

celebrata , el quia professusnon erat,_ ipsum affe--

rebat merito repellendum.Verum, cum de Simonia
" nibil ftiissel probalum, nec.aliquidcontra modum

electionis oslensum , movilvos vehementer ipsius-
ecclesiseprivilegium, in quo conlinebalur expres-

sum, ut nullus ibi, qualibet subreplionis aslutia ,

reponalur, nisi quem fralres communi consensu,.

vel fralrum pars consilii-sanioris, secundum Dei-

timorem et B. Augustini regulara, providerint eli-

geudtim; unde, [quanrvis multi priores continue

unus posl aliumin ipsa ecclesia per mulia el longa

lempora fuerinl non professi, quia tamen prsefalus

presbyler Bonus non est professus observanliamre-

gtilarem, dubilastis, el merilo, nobis inconsullispro-

cedere conlraprivilegiumsedisaposlotkm concessum.

ecclesimmemoralm(275).QuiawrodebemusaUendere~

r uon solummodoqnidsiifactumsed quid sitpoliusfar

ciendum,consullationiveslrselaliter respondemus,

quod, cumsecundumlegemdivinamnon sil in hove

arandum el asino, nec quisquam debeat veslem_

induere de lana linoque coniexlam, electioneitti

proediclam,sublalocujuslibelappellationis obslaculo

(276), irritetis, et compellalispraefatum presby^
lerum aliosque clericos non professos, ul vel B*

Augustini regulam in eadem ecclesia conslilutam,

profileantur ei servent aut ipsamecclesiam omnino

dimitlant ]. Conlradictores, moniiione pramiissa,

per censuram ecclesiaslicam,appellationeposlposi--

ta, compescentes. Ntillis litteris, veritatis ... quod,
si non omnes, elc, duo vcstrum, elc.

DaltimFereniini, vm Id. Julii.

D CXII1(277). .

SALSEBURGENSIARCUIEPISCOPO,ETSUFFRAGAKEISEJUS.

AclversusoccisoresepiscopiHerbipolensis,et de co-
rumpmna.

(Ferentini, v Non. Julii).
Sicut impietaiem sub speciepielalis exercenl, qui-

inipiosin impielaiibussuis fovent, sic pii esse im-

t piis coniprobantur, qui eorum nequiiiam lempora-
liier vindicanl, ne"gravius in eos slernaliter vindi-

r cetur, in vindicta ciiam retribuenles eis bona pro

, (277)Partem episiolseluijus vulgavilRaynaldus,
an. 1205,§ 48. Quaeapud ipsum legimlur, bic un-
cis inclusa sunt. ConferendseomninoEpistolse, 1>
bri quinli 155,.c! libri sexli 51.
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malis, et asimilibus atios cohibentes, Sanc, ad vin-

diclarii malefaclorumest eliam Pelri gladius exer-

;-cendus, ne, si hune rnhigo consumat, Irahal in
-Eeclesisecorpore pars corrupta sinceram, ut non
solnm per impunitatis ticentiam fianl iniquiores
iniqui, sed sequis etiam agendi materia nequiter
iribuatur, si tseienlur alii cum male] feceriiit, et in
^rebuspessimis glorientur. Siquidem, cu-mluporum
rapaciias non solum in ovile dominicum grasseuu

*-et oves, sed in ipsos jam paslores uvium et cuslo-
•desovilisinsidias molialur , 'siliens eorum sangui-
-nem, et insidians animabus., mercenarii dicere-
mur verius quam pastores, si fugeremus, «vibus
nostris et compasloribus dereliclis, et stragem eo-
ruin a longe siccis oculis videremus, nec ponere-
mus nos murum pro domoDomihi ascendentibus ex
adverso. Quanlae autem temeritatis audaciam, el

'<juanlaeimmanitatis flagiiium viri nequam, filii Be-

lial, in occisionebonae memoriseC... Herbipolensis

•episcopi, imperialisaulae cancellarii", perpetrarint,
vobisnovimus esseuotnm, nobis autem defiere llbel

potiusquam referrcNon enim suffecerat sceleralis,
quod cliristum Domini manibus peremeranl violen-

-lis, nisi desoevirent eliam in peremptum , et tan-

qaam viveret in membris occisus, in eis ijjsumrur-
sus occiderint, et corpus exanime in frusla divide-
rint minutatim. Ulinam autem aliqui zelum Dei
secundum scienliam habuissenl, ut exemplo leviloe

singula frusta cadaveris, quaeproedictifeceranl ho-

micidae,ad singulas partes Theuionise destinassent,
ulsicsaltem ecclesioefilios jioiuissent ad vindiciam
tanti sceleris exeitare. [Cselerum,licet in homicidas

hujusmodi et fautbres eorum , pcr priores lilleras

quos superhoc vobismeniinimusdesUMSse^spirilua-
liier duximusprocedendum, ut tamen temporaliter
etiam punianlur, et, sicut eorum excessus est no-

lorius, sic mcmorialis sit in generatione el genera-
lionemsceleris perpelrati vindicia, prsesenliumauc-
loritate siatuimus, ul lam homicidseipsi quam hse-
redes eorum , universis feudis el beneficiis Herbipo-
lensis eeclesise, quam specialiler offenderunt,eccie-

siarumeliam cseterarum, ciim in ea laeserinfeccle-
siam generaie.m, careantin pcrpeiuum, ncc illaul-

lo unquam lempore assequantur , nisi fo.san ali-

quando de sedis apostolice indulgentia seculura

posterilas misericordiammereatur. Adjicimuseliam,

ut, si beneficia vel feuda quselibet ecclesiarum ubi
fuerinl oblinuerint, universa dicecesis, in qua id
attemare prsesumpserinl, subjaceat inlerdiclo, iia,

quod nullum in ea divinum otticium vel sacramen-

tum ecclesiasticum,prseter baplisma parvuloram et

pcenitentiasmorienlium, celebretur, sed nec mor-
tuorum corpora tradaiitur sepulturae, donec vcl illi

a sua prscsumptionedesisiant, vel habitaiores ejus-
dem dioeceseoseorum conalibus se opponanl.

Volumusetiam, ut, cum in Herbipolensi ecclesia

cpiscopusde novo fuerit inslilutus, non prius ei fi-

delitalem laici facianl, aut-obedieiiiiam clerici re-

(27S)Epislolsehuj'us fragmenta edid:

A promillanf, quam id se juraveril servalurumoPr;c-

lerea, cum nomen casiri Ravennesbure, quod in

fundoHerbipoiensisecclesiae,sicut diciiur, est ftin-

datum, ipsum episcopum oeeidenies in signum b'el-

iicum,quasi eoncrepantes classicis, exclamarint, se

per hoc ad intersectionemejus, tanquam ad glo-'
riosi triumphum cerlaminis, animanles, sententiam

quam nobiies ipsius dicecesossuper ipsius castri et

aliarum munitionum , domorum et possessionum
suarum demolitione lulerunt, ratam et giatam ha-

bentes , districte prsecipimus exsecutioni mandari,
el ad id nobiles ipsius diceceseoset ministeriales ec-

clesioeac vicinos omnes per interdiclum lerrse com-

pelli, quod sub prsedicta dislriclione servelur. Cse-

terum, cum quidam, slatim post occisionem epi-
B scopi memorati, cum armis in auxilium concurre-
- rinl occisorum, ut eos conlra ministeriales ecclesiae

ac nobiles -lerroefoverent, illos praecipimus exeom-
municalionis sentenliaesubjacere, ac singulis die-

btis Dominicis et festivis , pujsalis .campanis, el
' candelis accensis, exeommunicatos publice nuu-

liari , donec satisfacluri aposiolico se conspecuii

prsesentarint. Eos auiem, de quibus vebemehter

praesumitur quod in necem ejus consilium praesli-
lerhit, vel assensum, quos frater, el consanguinei
occisi propriis nominibus duxerint exprimendos,

per excommunicationiset interdicli senlentiam ad

purgationem compelli volumus exhibendam, in qua
si forle defecerint, excommunicatos eos sicul alios

supradiclos pra^cipimusnuntiari, el ubicunqtieprae-
C sentes exsliterint, eis prsesentibus divina celebrari

vetamus. Ad haec, "cum nec lulum, nec honestum

existat, ut... filius' Henr. de Ravennesbure, fratris

Bosonis, cujus pater et palruus fuerunt in neccm

ejusdem episcopi machinati, consiliis ecclesiaeHer-

bipolensis inlersU, venerabili fratri nostro , G

Prsenestino episcopo, apostolicaesedis lcgalo, dedi-

mus in mandalis, ut ei auctoriiate nostra sufftiltus

per commutaiionem idoneam in alia ecclesia , quae
silab Herbipolensiremota , sublato cujiislibel con-

tradiclionis el appellationis obslaculo, non differat

providere, praebendamjllius aliis collaturus. Mone-

mus igiiur fraternilatem veslram, et exhonamur at-

teniiiis, et per apostolica vobis scripla dislricte prse-

cipientes mandamus, quatenus lenorem iitteraruni
D noslrarum frequenler, el solemniter publicantes, fa-

ciatis ea quaepraediximus adimpleri. Contradictores

per excommunicalioniset inlerdicli senlentias, sub-

lataappellatione.compellenles.NullisIitterisobslanli-
hus, si quseapparuerint harum mentione non habita.

DatumFerenlini, v Non. Julii.'
CXIV(278).

O. IIERRIPOLEKSIrR.€POSITO;NOBILIVIROG. DUR-

GRAVIO,ETEORUMCONSANGUINEIS.

Deeodemargumenloac in epistolasuperiori.

(Ferentini, vni ld. Julii.)

Dolel,et doluit Ecclesiagencralis, et nos cum ea,
et jiro ea _doluimus,et dolemus, quod, dici super
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excrescente malitia, filii matrem evisceranl, et pa-.
lernum sanguinemsitiunt genimina viperarum. Ecce

eienim, reverenlia divina posiposita, el non solum

ctericali honestale neglecla, sed ponlificali eiiam

auctoriiate contempta, sprelis legibus, el canonibus

vacualis, filii in patrem armantur, e_lin pasiorem

proprium oves, vel lupi polius sub ovina pelle lalen-

tes, insidias moliunlur, lendentes laqueos quibus

capianl innoeenies, sicut in occisionebonoememd--

i«iaeC. Herbipolensis ejyiscopi,imperialis aulsecan-

cellarii, novimns accidisse. [Attendenles siquidem

quidam iniquilalis filii, quod idem episcopuscoritra-

rius esset eorum operibus, nec anima ejus in eorum

veniret assensum, qualiter eum perderent cogila-

runi]; el quoniam nocere non poteranl inimici, ac

scientes quod familiaris nocet amplius inimicus,
amicitias simularttnt, et Uinc insurrexerunt in eum,

cum credebanlura prioris iniquilaiis proposilo reci-

disse. Licet auiem super nece ipsius condoleamus

vobis dolentibus, el per nos eiiam doleamus, ea

praecipue ratione, quod ad consequenliam trahitur

scelus islud, el impunilas criminis incentivum tri-

buil delinquendi, in eo lamen consolalionem acce-

jrimus, el vos similiter consolamur, quod, sicul de
divina miseraiione speramus, unde per mortem

ipsius miliiia est militaiuis Ecclesiseminorata, inde

triumplms Ecclesioetriumphanlis est auctus, et quod
idem episcopus, morliio in eo quod monaJe fuerat,
et quod potueral corrumpi corrupto, imraorlali-

talem et incorruptionem indutus, tcmporalia in

aHerna. in ccelestia terrena, viam in patriam, et

exsilium commutavit in perpeluam mansionem, ubi

neque clamor, neque luclus, neque dolor eril ultra,

quseprima, eo transeunle de mundo ad Patrem pari-
ler transierunt. [Quia enim bonum ceriamen cer-

lavit, cursum consummavit, fidem servavit, de ese-

tero reposita est ei corona justitiae quam reddet illi

Dominusjustus judex. Nam, si quid hunianse fecis

ex humana infirmitale vel diabolicasuggestionecon-

traxit, hoc in eo sauguinis lavacrum ahluit, et sup-

plicium, quod pro luenda ecclesiaesuse liberlale

suslinuil, expiavit.] Monemus igilur ifhiversilalem

veslram el exhoriainur atteniius, qualenus in eo qut
consolatur nos in omni tribulalione vestra consola-
lionis suscipiatis solatium, et in verbis istis sludealis
invicem consolari, cum ei sit merito congaudendiim,
cujiis gaudium non muiabitur de coeleroin dolorem,
nee detrimenlmn seutiet, sed augmentum. Qualiter
aulem ad vindicandamhujusmodi immanilalem sce-

leris duxerimus procedendum, per litteras nostras

vestracpolerilinquisilioni patere.
Datum Ferentini, vm Id. Julii.

(279) Epislolam hanc laudat Raynaldiis, anno
1205, § 67.

(280) Agitur bic (saliem opinamur) de prioratu de
Bodtnyn,ordinis S. Augusiini, in agro Cornubiensi
siio. De nionasterio isto nihil reperilur in Monasik.
Anglic, tom. n, pag. 5, praeter chartam unam
tlenrici regis III, Mnneriumde Niveione,(forie idem
ac ecclesiam quaehic vocauir de Nivetunen).Cano-

A CXV..279).
"

PRIORIET COKVENTUIDEROMIN(280).

Recipiteossub proleciione,el bonaipsorumconfirntat.

(Ferenlini, vni ld. Julii.)

Consuevit annuere sedes apostolica, etc, usqu?
assensu. Ecclesiamveslramelpersonas inibi Doniine

famulanles, cum omnibusquaeinjirsesentiarumraiio-
- nabililer possidetis, aut, etc, usque suscipimus;

sialuentes, ut ordo canonicusqui secundum Deumet
beati Auguslini Regulam in eadem, eic, usqueoh-
servelur. Praeterea,ecclesiamparochialemdeBoimn.
cum capetlis de Lanhedroc, Sanctae Margarilaede

Biri, Sancti Thomae,Sancli Michaelis, ct aliis ap-
penditiissuis; eccletiam de Aldeslowe,cum capellis

& Sancti Cadoci et Sancti Petroci de Trerofait, poriu
et portus sullagio, el cselerisappenditiis suis; eccle-
siam de Helinton, cum ajipenditiis suis; j'us quod
habetis in ecclesia Sanctse Marmuroe,in capellis et

appenditiis suis; ecclesiam de "Widiel, cum perlt-
neniiis suis; ecclesiam SanciaeThelae, cum appen-
diliis suis; jus quod habeiis in ecclesia de Heglos-
seil, cum peiiineniiis suis; ecclesiam de Ilole-

cumbe, cum appcnditiis suis; ecclesiam de Niven-
tunen. cum appendiiiis suisi; villam de Bomin. cum

Landa, Boscode Bodan, et appendiiiis suis; Rieltun.
cum Hondremannaria(28I) de Pedresire, liberta-

iibus, consueludinibuset appenditiis suis; Jlclinton.
cum consuetudinibus et ajroendiliis suis; Alde-

g slorwe, cum libertatibus et appendiiiissuis; Laiiwe-

ledic, cum appemliiiis suis; Rietierhe, cuin appen-
ditiis suis; Widiel, cum appenditiis suis; Bendere,
cuin piscaria super Alan. et aliis appendiliis suis;
Penlir. cum appenditiissuis; Trederiion.eiimappen-
diliis suis; Lanhidroc, cum appenditiis suis;quid-
quid habelis in Bodiniel; Fosnewii, cum appendiiiis

i suis; Holeinse,cumpertineuliissuis; Nivenlon.ctim
i appendiliis suis, sicul ea juste ac pacilicepossidetis,

vohis, et per vos Ecclesisevestrae, auctoriiate apo-
slolica confirmamus,etc Sane, novaliumveslrorum,

s qusepropriis manibus aut sumplibuscolitis, sive do
i hortis, etc, usque prsesumat. Libeiiates quoque et
i immunitates aniiquas, et ralionabiles consuetudines

Ecclesiaeveslraeconcessas^elc jierpeluis lemporihu3
i D manere sancimus. Prohibemus insuper, ut nulli

, liceat in vos vel in ccclesiam veslram excommuni-
, caiionis vel interdicli senlentiam, sine manifesla et
' rationabili causa proferre, vel vos novis et indebitis

exaclionibus aggravare.Cum autem generale inter-
> dictum lerrse fuerit, eic, usque celebrare. Liceat

quoqtie vobisad eccicsiasveslras capellanoseligere,
ac dioecesanocpiscopopraesenlare, quibus, si idonei

) nicis de Bodtnynolim concessumconfirmantis.
(281) Hondremannaria sic diserte legiiur in apo-

\ grspho Conti. Vox iucogniia, tuni Spelmanno, lum
i Cangio,forte exponiposseiManerioceniumhominuin,

cum Hondredus, seu Hundredum, seu Hondredu,
i Anglis dicatur Centenavel Centuria. Vide Spelmui.
i pog. 502. Vide etiam Cang., lom. III. coJ. 1255.
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fuerint, episcopuscuram animarum committat, ut _
ei de spiritualibus,vohisautem de temporalibus de-

heanl respondere. Obeunte vero le, nunc ejusdem
toci priore, vel tuorum quolibet successorum, etc.

usqtteeligendum.Ad indicium aulem huj'us a sede

aposlolica protectionis perceplae, hisaniium unum

graiis oblatum persolvetisnobis, noslrisque succes-

soribus annualim. Decernimusergo, ut nulli om-

nino... noslrae proleclionis eoncessionis, et confir-

malionis, elc Si quis aulem, elc.
DalumFereiilini,vui Id. Julii.

CXVI.

PALEKTIKO,ET ZAMORRENSIEPISCOPIS,ET P.
SUEVIARCHIDIACOKOASTORICENSI.

Ui adversusmagistrumscholarum Asloricensiseccle-
siw, de [dlsilale suspeclum,inquiranl. J

> (Ferentini, v Id. Julii.)
Cum Chrislus sit veritas, et diabolus in verilate

non steterit, profeclo lanquam membnim diaboli
contra Christum esse convincitur, qui veritatem
odiens commiliil vilium falsitatis. "Unde, crimen
islud lanlo est severius punieridum, quanlo per
spsum magis olfenditur proximus, et amplius con-
temnitur ipse Deus. Cum ergo N. magister schola-
vum Asloricensis ecclesiae,apud nos propler proe-
sumptiones multiplices vehementer sit de falsitale

suspectus, licet in pra^sentia nostra niliil plenc pro-
baium fueritcontra euni, ne tamen tanlum dissimu-
lare vilium videamur,' eum a delegalis nostris ab
ofiiciiexsecutione suspensum, a percepiionebenefi-
ciorum, in deleslalionem lanli criminis, duximus '

suspeiidendum; discretioni vestrae per aposlolica
scripta dislricte proecipiendomandantes, quatenus
in Astoricensi et omnibus circumposilis dicecesibus
faciatis publice ac solemniter nuntiari, ui, si quis
contra eum volueril agere super crimine falsitatis,
infra tres menscs a lempore factaedenuniiationis
coram vobis appareal et proponat; el vos eumdem

magistrum scholarum, si super hoc convielusfuerit
vel confessus, aut eliam notorium esset crimen,
jtixta consiitutionema nobis conlra falsarioseditam,
punialis; alioquin, purgationem ei canonicamindi-
calis, in qua si forle defecerit, j'uxta constitulionem
eamdem, appellatione remota, procedalis in illum.
Si vero canonice se purgaverit, tatii ad officium:
quam beneficia ipsum auclorilate nostra restituere
procurelis. Nullislilleris veritalis, etc. Quoclsi non
omnes . ... duo vestrum, elc.

DatumFerenlini, v Id. Julii.

(282) Joannes, nalione Longobardus, tituli S.
Clemenlispresbyter cardinalis, a Clemente PP. III,anno 1188; a Coelesiinovero PP. III, annoU95,
episcopusVilerbiensis; demtimanno1199, ab Inno-
centio, episcopus Albanensis renunliatus est. Anno
1210, Romsee vita excessil. Oldoin.ad Ciacon 1.1
col. 1143.

(285) Epistolam hanc laudat Raynaldus, anno
1203, | 67. Argumenlumlantummodo exhibenius.
QIIOcasu in collectionenoslra lenor ipsius epistolaehodie non reperialur, nescire falemur. Cerle, inindice apographi Conti quem Jideliter exscribi
curaviinus,ad paginamcodicis 459 exslareiliciiur.

A CXVIL

VITELLO,SUBDIACONO-KOSTRO,CASTELLANOLARIANI.

Ut super ordinulioneduorum canonicorumin ecdesia
SanctmMariw de Nemeinquiranl.

(Ferenlini.)
Conquesli sunt nobis dilecli filii, N. et J. quod

cum per venerabilem fralrem nostrum, J. (282)
Albancnsem episcopum, in ecclesia Sanclae Mariae
de Neme fuisscnt canonici ordinali prior
et fralres sancli Anastasii eos de ipsa contra justi-
1iamej'ecerunt.Unde, pelebantut ipsos in ea resli-
tui faceremus.Prior autem cum alio fralre in noslra

prsesentia constilutus quoddam publicum instru-

mentum osiendit, per quod nitebatur probare insli-
tuiionem et dcslilutionem clcricorum in ecclesia

JJmemorata, non ad episcopum .Albanensem,sed ad

monaslerium Sancli Anaslasiipertinere; sedeconlra

prsedicliclerici allegabanl, quod scicntibus, et non
contradicenlibus nionacliis, de mandato episcopi
anledicti fuerant. in eadem ecclesia instituli, et

aliquanto tempore pacifice commorati, quod prse-
dicti prior, et monachus omnino negabant. Quia
vero pro publico praesumitur inslrumento, donec

in contrarium legitime probetur, discretioni luseper

apostoiica scripta mandamus, quatenus testes quos

super iis ntraque pars duxeritproducendos, sludiose

recipias et examiiiesdiligenler, circumstantias pru-
dentcr inquircns, ei atiestationcs fideliter scripias
sub luo sigillonobis mittas inclusas, prsefigenspar-
tibus ierminum conipeieniem, quo recepmrsesen-

C teniiamnoslro se conspectui repraesentent.Tu vero,
sine personarum acceptionemandaium aposlolicum
fid-ucialiterexsequaris, tesies qui nominati fucrint,
si gratia, timore, vel odio se sublraxerini, cogens

per censuram ecclesiasticam veritati leslimonium

perhibere.
Ferentini.

CXVHI(285).
J. DOMUSS.TR1NI5TATHCERVI-FRIGIDIMINISTROEJUSO.BB

^nATRlBUS.

Recipil eosir~prolectionemR. Petri.

CXIX (281).
MARSICANOEPISCOPO(285). .

Causammalrimonialemdijudicandamipsi commiitit.

j. (Fereiilini, ii Id. Julii.)
Per iuas nobis(286) litieras inliinasti, quod cum

in prmseniia tua qusedam mulier Pacifica (287)"
nomine, quemdam nomine Nkolaum poslularet
in virum , asserens inter se mutuum de proe-

(284) Legitur, sed mutila, inler Decretales, lib.
iv, lit. 5, De conclitionibusapposilisin desponsalione
velin aliis contractibus, cap. 6.

(285) Benedictus,patria Romaims,credilur vixis-
sepost Joannem VI, circa aniiuin DominH200; quo
fortasse sedenle, Jacobus comes, magnus Apuliie
justiiiarins, confrrmasse legiiur bona ecclesiae S.
Thomoe Cantuariensis, anno 1208. UGHEL;in seric
episcoporum Marsieanoruhi, Ital. sacr. t. VII,col.
708.

(286) Decrelal. om., ut infra i. p. t.
(287) Decretal.P. et MODON.
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senli consensum, et carnalem copulam accessisse,y

viripse, quamvisconlraclum sponsalium et Carnis

copulamnon negaret, asserebal tamen se illam in

uxorem ducere non teneri, quia sponsalia inter

ipsos stib bac fuerant condiiionecontracla, si vide-

licet (288)paler ejtis et patruus sponsalibusconsen-

lirent. Sed ipsi quam cilo noverunt, et sponsocon-

tradixerunt et sponsse,quodidem vir idoneisniteba-

tur teslibus comprobare.Verum mulier replicabat.

quod licet fidcspriestiia fuerit ab utroque'sub con-

ditione praescripta, non lamen sibi fuerat a patre
viri, vel palruo aliquando cohiradiclum, et anle

ipmpus conlradictionis expressum a tesiibus, el

posl illud dicebat inler se carnalem copulam acccs-

sisse;' addebat praelerea, quod licet a principi'0
conditionaliter contraxissenl, lemporis tamen pro-1
cessu sine condilionisadjeclione pure in mairimo'-

nium consenserunt, et hoc asserebal se lesiibus

probaturam. Receptis itaque testibus utriusque, cum

alleslaiiones mulieris, coram le praesentibusduobus

examinatoribus, faceres publicari, lestes, quorum
dicla legebantur, illico proclamarunt-,quod ipsiquae
legebanlur non dixerant, et quoedeposuerant, scri-

pta non erant, sed ab uno examinatorumlunc con-
tra eos fuit fortiler obviatum,et ab hoc mulier po-
stulabat, ut idem tesles, vel alii super eisdemcapi-
lulis iteruni audirenlur. Tu autero,hac novitate com-

snotus, sequentem diem parlibus prsefixisti,quibus
in lua proesentiaconstitutis, omnes examinalores
convocarijussisti, sub inlerminatione anatJiemaiis,
illosobiestans, ul dicerent, si essenl illseverseat-

testaliones, quibusobviaveranl lestes; qui conlinuo
alias altestaliones in medium produxerunt, quibus
cum per advocalum viri fuissel objectum, sicut

prioribus fuerat a lestibus obviatum, posi allega-
lionesmulllplices, secundsealiestaliones a partibus
admisssefuerunt, et altestaliones viri postea publi-
calse. Porro, mulier illi praecipuearliculo insistebat,
qundante renunliationem sponsaliumet post, idem
vir carnaliler ipsam cognoverat,et ex ea filiainpro-
crearat, quod proprio nilebatur oslenderejuramen-
to. Quia vero super his opinionesnon solumvarias,
sed conlrarias accepisti, ad magisterium aposloiicae
scdis recurrens, humiliter postulasli quid senlieii-
dum sil in talibus edoceri. Nos aulem, inspectis at-
teslalionibus admissis a partibus, quas nobis tuis
misisli litteris interclusas.] consullalioni tuse laliter

rcspondemus; quod,cum liqtiidoconstel,per confes-
sionemlam viri quam mulieris, quod post eonlracta
sponsalia carnalis est inter eos copula subsecuta,
pro niatrimonioquidemprscsumendumest vehemen-
ter, quia videlur a conditioneinlerposilarecessisse.
Nam, etsi probaium sit ulcunque per tesles, quod
postquam pater el patrtius viri contradixere spon-
salibus, idem vir mulieremillam carnali connnisiio-

(288)Deerelal. om. verba cursivo characiere di-
slincia hic el infra.

(289) GuillelmusII, abbas de Becco, qui obiit
xiv Kal. Ociobris anno 1211, sedii, ex Clironogra-

A ne cognovit,non esl tamen aliquomodo probaltim,
qtiotl antequam ipse cognovissel eamdem, pater
cjiis etpairuus conlradicere curavissent.

DatumFerentini, u Id. Julii.

CXX.
R. CANTORI*, ET R. PBJORIDEMONTE-LEPROSORUM;

, }. DESAGIO,CAKOKICO; ROTHOMAGENSIBCS.
Lilleras a R. sacerdote de Colevill.fraudulenlerob-

tenlas revocat.

(Ferenlini, iv Id. Julii.)
Ex tenore Iilterarum, quas nobis per dileclum

filium, Ph. Jalorempraesenlium,destinastis, inlel-
leximusevidenler, R. sacerdoiemde Colevill.ac di-
leclos filios, de Pralo.... de Monle-Leprosorum,et
Sancli Laudi priores, Rothomagenses,super quse-

B stione, quse inter ipsum et dileclumfilium, abba-
tem (289) et conveninmde Becco, super manerio
de Colevill.el rebus aliis vertitur, liiteras apostoli-
cas impelrasse, qui, cum partem citassent adver-
sam, diclus presbyter coram eis noluit litigare.
Postmodumvero, idem presbyter super eodem ne-

gotio vobis nostras lilteras prsesenlavit, in quibus
de prioribus meniio non fiebat.Cumquevos in cau-
ssecognitionevellelisprocedere,partibusad vesiram
pra>sentiamconvocaiis, memoratus"abbasproposuit
coram vobis, quod non lenerelur per illas litteras

siepediclo presbylero respondere, cum per alias
fuisset cilalus, queeauctoritale illarum non fuerant
revocatae.Verum, qtiia super hoc dubilastis, sedeui

_ duxisiisapostolicamconsulendam.Nosigitur, atten-
dentes fraudempresbyteri memoraii, duas commis-
siones super eodem negolio impeirantis, quarum
altera non faciebat mentionem de reliquo, quia
fraus et dolus ei patrocinari nondebent, decernimus
ul ipsecommodocareat utriusque.

Daluin Ferentini, iv Idus Julii, annosexlo.
CXXl (2"»0).

< CAPITULONOVARIENSI
Pacla quwdamcanonibusrepugnaniiadissolvit.

/Ferentini, xu Kal. Augusii.)
Cum pioe recordalionis C. prsedecessor noster,

qiiamdamordinalioneminiquain,quamde insiiltien-
dis canonicis ad beneficianon vacaulia feceratis, ila

videlicel,quodquilibeivestruin nepolemsuum, con-
D sanguineum vel amicum, in ipsa eeclesiaordinarat,

jtistitia cassaverit exigente, ntinc, sicut accepimus,
contra cassalionem hujusmodi fraudem adhibenies
el dolum, ad ordinalionem eamdemvel consilium
processistis , cum praebendam vacare contingit,
unum eligendode illis, quoruni ordinatio est cas-

sala, qui, vel alius pro eo, paclionibusvel stipula-
lionibusobligatur, quod illius proebendaeproventus
rediget in communi, et niliil amplius inde quam
unus aliorumpercipietcassalorum,el hocjuramento
firmastis,quodad electionemseu ordiiiaiioiiemalte-

pho, annis 13, mensibus 2, et duabus hehdo-
madis , uno dic exeeplo. Gall. Chrisl. t. XI,
col. 251.

(290)YideRavnaldum,anno 1203, § 6G.
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rius nullalenus procedalis, donecquilibet de cassa- ,
lis inlegrum beneficiumohlinebit; unum ctiam pro
alio permutalis illicite, el siatulum apostolicum
evacuare poscitis, sanctuarium Dei, qiiasi hoeredita-
rio jure possidere conanles. Licet auiem ex illa
casssiionissenienliahujusmodi personsecassalaenon
reddanlur indignae, quomhrjs valeant eeclesiaslica
heneficia oblinere, quia tamen fraus et dolus alicui'
patrocinari non debent, et nos, secundum propiie-
lam, dissolvere debemus colligalionesimpiciatis et
fasciculos deprimenles (sk), per apostolica vobis

Bcriplarnandamusetdislricte proecipimus,qualenus
collusionembujusmodipenitus rescindatis.Alioqtiin,
omnes eos qui ad lioc aliquq pacto, vet j"uramenlo,
vel alio quolibet, vinculo lenenlur aslricii, nisi in-
fra quindecim dies posl receptioncm praesenlium
coiligaiioiiein lalem dissolverint,- tanquam sacris
canonlbus inimicam, excoro.niunicalionissenteniiae
decernimussubjacere.

DatumFerenlini, xu Kal. Augusli.
Seripium est archiepiscopo Mediolanensiet cpi-

scopo Novariensi,ui prwmissaaucloriiaie apostolica

publkare procurenl.
_.Dalum, «Isupm.

CXXII.
R. LDCAKOELELTO.

Ipsum ad sedein apostolkam sacerdolii gradum et
consecralionisbeneficitnnsusceplurutnvocal(291).

(Ferentini, x Kal. Augusti.)
Dilectifilii, J. prior Sancti Fridiani Lucani, et B. (

Fasolus, canonicusPisanus, per suas nobis lilieras

intimarunt, quod, rccepiis litteris quas eis super
causa lua curavimusdestinare, per uniiis mensis

spalium exspectarunt. si quis forsitan apparerei,
qui aliquid proponeret el probaret super raalriino-
i.io quod contraxisse cum yidua dicebaris, excom-
municaniessolemniter, eiexcommuiiicauoiiemsuam
Incienies per universas Lucanae civitatis ecclesias

nunliari,si quis impedire prsesumerel, quominus
tesles perhiberent lestimoniiirii veritali, Yerum ,

elapso fere jam niense, cum lui eis adversarii sug-

gessissent,quodIngerannuspolestas,R. consiliariiis,
etM. nolaiins civitalis Lucanae, ab eis qui contra
le laiuri iuerant leslimonium, exegeranl et recepe-
ranf juramentum , ne quid contra le proponerent
coram ipsis, et prsedicti prior et B.Pisanus cano-

nicus, id libi fecissenl, sicut debueranl, nuntiari;

poteslas, consiliarius, et notarius memorali, ad
eorum prsesenliam accedcnles, laclis sacrosaiiclis

Evangeliis,juraverunl quod nullus-super hoc eis
tcnebatur astrictus, <juoininusveritali lestimonium

perhiberel, et quod ipsi, nec per se, nec per alios,

quemquamcogerent ant cogipermiiterent, nee ali-

quem impedirent, quominusproccderel ad lesiimo-
nium proferendum, universos, quantuni in eis lue-

ral, absolvenies, si qui eis super hoc aliquatentis
lenereniur. Cuniquenec sic conlra te aiiquis pro-

Aeessisset, delegati prsedicti, te ab impetitlone ma-
trimonii absolventes, auclorilate libi aposlolica
mandaverunt, ul infra mensem sequeniem, -juxla
mandalumnoslrum , purgalionem canonicanrexhi-
beres. Cseterum, adyersarii tui ad nostram audien-
tiam appellarunt, ne d.elegatituam jnirgalionemad-
mittercnt, nisi compurgatores lecum duos saltem

episcoposadhiberes, cum in litteris nostris mentio
de episcopis haberetur, similiier prohibentes, ne

quosdam, qiios te compurgalurosaudierant, ad pur-
galionem admiilerent, cum "parati essent dicere
conira eos. Et, Iicel delegati ssepiusnominaii ap-
pellationi huj'usmodi non duxerinl deferendum,
quoniam in iitleris nostris obslaculumfuerat appel-
lationis amotum, et iam eis de malitia et odioqtioo ' - *° adversaru lui te persequebanlur inique constabat,- cum el bonsefamse proediclicompurgatoresexiste-
rcnl, et in suis gradibus, ecclesiis et honoribus lole-
rarentur ab Ecclesia, nec delegali aliquid sinisiri
dc ipsis audiissent, verbum lamen quoddam, quod
fueral in litteris nostris apposilum,vehcmeiiiitiseos
movit, ubi videlicet scriptnm erat, quodper septem
inter episcoposTusciae, vel canonicos majoris Ec-

clesiae, seti priores ecclesiarum sodalium civilaiis
Lucanae, presbyieros, aul diaconos bonoe famoe,
luam purgationem reciperent, non obslantibus lit-
leris, quas, de episcopisnon habita mentione, tui
adversarii reponarant. Ex hoc enim videbatur eis-
dem, quod ad purgalionemluam duo saltem essent

„ episcopiadhibendi. Verum,dilecti filii, J. canonicus
Sancli Martini",P... presbytcr, prior S. Reparatoe,
cl magister J. canonicus Sanctoe MariaeForispor-
lam, in delegatoruni praesenlia juravernnt, quod
verbum illud , de adjectione.videlicetepiscoporum,
fncrat ad pelitionem ipsornm a nobis adjectum, ila
tamen qtiod, si possis alios sepiem inter canonicos
et priores ecclesiarum sodalium conipurgalores ha-*

liere, adhibere ad purgalionem episcoposnullaienus
lenereris, sicut ab ore noslro se audisse dicebani;
addenles , quod ideo in capitulo ipso suppressa fue-
rat copulaliva conjunctio, et posita disjunctiva.

.Deinde vero, cum ad ecclesiam Sancti Fridiani,
prxdicto priore aliquanlula iniirmilate gravato, ad

ejus, et condelegati sni proesenliamaccessisses, di-

D lecto filio, P. basilicaeduodecim.AposloIorum pre-

sbytero cardinali, majori parle cleri Lncani poies-
late, ac aliis multis prsesenlibus et clamontibus

quod luam vellent innocentiam compurgare, coram
altari B. Fridiani, tactis sacrosanctis evangeliis,
juravisti, quod neque cuin"vidua; neqne cum alia
"mulieremairimonium contraxeras, nec nxorem al-

. lerius cogaoveras te scienie, nec perjurium, vel

excommunicalionemscienter incurreras, super his

prsesertiin de quibus fueras impelitus. Generaliier

quoque de omnibus, quse tibi objecta fueranl, ie

solemniterpurgavisti. Ad hoec,Tolomcuscantor, J.

nraesbyicr,magistcr Palmarius, cl Opizo diaconus,

(291)Vide epistolas, libri.qiiinti 140, 153. libri sexti 58, U2.

PATtiOL.CCX.Y. S
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ct canoniciSancliMaiiihi, S. Reparatoe,Sancti Mi-

chaelis, et SancioeMariseForisporlam priores, -qui
sacerdotii funguntur Iionore, publice jtiraverunt,

qtiod le verum jurasse credebant super omnibus,

fjuoete non commisisse j'uraras. Quia igilur reclis

dispositionibus nihil morse, vel difficuhatis debel

aiFerri, ne gregi dominico diu desit cura pastoris,
. discreiioni luae per apostolica scripta mandamus,

qualcnus usque ad ferias Quatuor Temporum nunc

proximo vcnturas noslro te conspeclui reprsesenies
sacerdoiii gradum, et consecrationis benefieiiun

suscepturus.
DatuniFereniini, x Kal. Augusti.

CXXIII.
ABRATISANCTIBOSCIANI;ET BE CERRETO